



Journalnummer  
3.A.75-3.I.  
Bilag  
2  
Dato  
19. november 2013

### **Konference om fremtidens udenrigstjeneste**

Regeringen ønsker at sikre, at Danmark også fremadrettet er placeret de rigtige steder og på den rigtige måde i forhold til varetagelsen af danske interesser globalt. Den økonomiske krise og skærpede internationale konkurrence stiller større krav til fremme af danske økonomiske interesser for derigennem at bidrage til at stimulere vækst for dansk økonomi. Der er samtidigt velkendte begrænsninger i de offentlige rammer, der er til rådighed. Dette kræver i stigende grad en fokusering af den danske tilstedeværelse i udlandet, herunder tilpasning af tilstedeværelsesformen i forhold til de prioriterede opgaver.

Udenrigsministeriet har indledt et arbejde med at tilpasse Danmarks diplomatiske tilstedeværelse i udlandet, der skal føre til, at vi ved årsskiftet kan fremlægge en plan til justering af udenrigstjenestens repræsentationsstruktur.

Som led i dette arbejdet nedsatte Udenrigsministeriet i september 2013 en ekstern refleksionsgruppe med 16 medlemmer repræsenterende forskellige interessentgrupper og ekspertiser i forhold til udenrigstjenestens virke.

Gruppen har mødtes tre gange i løbet af oktober og november for bl.a. at drøfte de globale tendenser og udviklingstræk af betydning for prioritering af udenrigstjenestens opgaver, de nye krav og forventninger til repræsentationernes opgavevaretagelse, samt alternative tilstedeværelsesformer. Jeg vedlægger til jeres orientering en opsummering af gruppens drøftelser, som offentliggøres den 26. november.

Udenrigsministeriet har et tæt og godt samarbejde med Folketinget og en række af dets udvalg – ikke mindst Jeres udvalg. Det er et samarbejde, som vi tillægger overordentlig stor betydning. Vi håber derfor, at I vil tage aktiv del i dialogen om fremtidens udenrigstjeneste og vil deltage, når vi torsdag den 28. november sammen med Det Udenrigspolitiske

Medlemmer af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Selskab afholder en konference om fremtidens udenrigstjeneste i Eigtveds Pakhus fra kl. 14:00 til 17:00.

Tilmelding til konferencen kan ske ved mail til Udenrigsministeriet ([rikhoj@um.dk](mailto:rikhoj@um.dk)) senest tirsdag den 26. november.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Nick Hækkerup', is written over the typed name.

Nick Hækkerup, fg.